Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
спортивная школа олимпийского резерва по водным видан спорта «Экран»

194021, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д.Ю, литер. Д, тел/факс 297-12-17, 297-12-70

« Утверждаю »

А.К. Маслеников
Комиссии

« Л? » 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения: СПб, СК «Центр плавания» по адресу ул. Хлопина, дом 10 лит. Д
(актовый зал).
Время проведения: 8 апреля 2022 г., с 16:30 до 17:15
Участвовали:
Председатель Комиссии
Маслеников - директор
Алексей Кириллович
Заместитель председателя
Комиссии
Воробьев Александр - заместитель директора по спортивной работе -  начальник
Константинович отдела по спортивной работе (отдел по спортивной работе)

Члены Комиссии:

Светлова Юлия Анатольевна - главный бухгалтер -  начальник отдела бухгалтерского

Куран Сергей Николаевич - начальник медицинского отдела -  врач по спортивной
медицине (медицинский отдел)

учета, планирования и закупок (отдел бухгалтерского
учета, планирования и закупок)

Алексеев Владислав - юрисконсульт

Ответственный секретарь
Комиссии

Сапунова Светлана
Викторовна - специалист по кадрам (отдел кадров и общих вопросов)

Приглашенные присутствующие лица:

тренер отдела по спортивной работе СПб ГБУ СШОР по ВВС «Экран» Суменко Андрей
Викторович, из родителей спортсменов группы НП-1 (водное поло): Рыбалтовер Анастасия
Сергеевна, Толмачева Наталья Алексеевна, Мороз Наталия Вячеславовна; Соколов Сергей
Александрович;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах рассмотрения заявления (в пределах компетенции Комиссии по
противодействию коррупции) тренера отдела по спортивной работе Суменко Андрея
Викторовича о планируемом выезде (с 24.06.2022 по 14.07.2022) с занимающимися СПб
ГБУ СШОР по ВВС «Экран» в период его ежегодного оплачиваемого отпуска в детский
лагерь «Связист», расположенный в п. Петровское Приозерского района Ленинградской
области.

РЕШИЛИ:

Рассмотреть представленное заявление в рамках полномочий, предоставленных
комиссии по противодействию коррупции.

Докладчики: Маслеников А.К., Сапунова С.В.
Слушали: Суменко А.В., Рыбалтовер А.С., Толмачеву Н.А., Мороз Н.В.; Соколова С.А.

Информацию принять к сведению. Ежегодный оплачиваемый отпуск Суменко А.В.
согласно графику отпусков на 2022 год запланирован с 20.06.2022 по 25.08.2022. Указанная
поездка инициирована группой родителей.

Организация поездки в лагерь «Связист» осуществляется группой родителей
занимающихся спортсменов. В настоящее время места для пребывания в лагере
предварительно забронированы родителями на 20 детей и на одного тренера (через
туристическую фирму).

Согласно условиям лагеря «Связист», пребывание в нем тренера является
бесплатным. (На группу детей из 15 человек и более предусмотрены бесплатные услуги
трансфера, размещения и питания для одного сопровождающего).

Заключение договоров планируется каждым из родителей.
Со стороны работников Учреждения, в том числе тренера Суменко А.В.,

принуждения родителей при планировании выезда и пребывания в лагере, а также к
привлечению денежных средств родителей не усматривается.

Выступавшие на Комиссии родители отметили, что именно им долго пришлось
уговаривать тренера дать согласие на свой выезд в лагерь «Связист».

В настоящее время основания полагать, что организация поездки может влиять на
перевод детей на следующий этап спортивной подготовки или на предоставление иных
привилегий, отсутствуют.

Признаки коррупционных проявлений, а также совершения Суменко А.В. действий,
способствующих созданию негативного коррупционного имиджа Учреждения, в настоящее
время Комиссия не усматривает.

Одновременно Комиссия (в случае получения разрешения директора Учреждения)
рекомендовала Суменко А.В. совместно с родителями самостоятельно урегулировать иные
вопросы, связанные с планированием и организацией указанной поездки, в соответствии с
действующим законодательством и установленными правилами.

Ответственный
секретарь комиссии С.В. Сапунова